

1) Wacław Ruciński ul. Kiejska 4b Prępnianin z Bażanów
II/1646/11 Komisja Historyków Najnowszej P.T.H. dra Czesława Krawczyka

ARCHIWUM WARSZAWY

został powołany jako rezerwista plut. 10 P.P.H. i Dym. Łoch. 24-³⁹
przyjął podległość 10 P.P.H. i Dym. Łoch. 24-³⁹
pod wyjątkiem w 100% nowego sprzętu 28 VIII 1939 r. wyruszyliśmy pod
strażą Niemców Ostrozieńską, przygotowanymi stanowiskami obrony, ja
z oficerami 10 P.P.H. por. Kowalski i podoficerami obserwacyjnymi
plut. Zaborowski kapr. Ruchimowski przygotowaliśmy miejsce na pułk
obserwacyjny 1-IX-1939 r. rano około 2000 rano, z strony niemieckiej
bombardowania z powietrza, z rannymi, narazie niechata nas wytrzymała
natarcia, zaczęli się wycofywać, i narazie dymizacja ter. 01 do ul. Warta tam
stanowiska obrony z rannymi, a my przed miastem w pobliżu pułk
obserw. i znowu wycofaliśmy w stronę Łochi, Strzykonia, Tomira aż do Warszawy.
Niemieckie samoloty zaczęły bombardowanie, kładły się kopy, kopie popadły
my to maczy ja, Karlik. Stefan, w padliśmy do bunkra z podziemi, siedząc
i chorągwie 500 r. H.C.K. posypaliśmy kamieniami na stony, wzdłuż są byliśmy
w Helmuak z bunkra nie było zostało pobieraliśmy, kłękali do wykopu, jęknę
łąka na ulicy, 8 kłękali od narzecz, kłękali, do przodu który znowu zro-
dzami pechów, wcz. dnia 10 IX 1939 r. wzięli nas, wysypaliśmy miasteczko
chodzi z miasteczkiem, w tym miejscu z pobliżymy się 2 (dwa) dni, przebiegamy do kam-
erdy miasta Karlik, isci w stronę Lublina. tam w stronę Chetuch, aż się
zabawiliśmy w łochimnowu, wetyurini, tam nas przychcieli do forum-
waniej 10 P.P.H. (juz nas bo było nas trzech) w dniu 19-IX-1939 r. zawołali
nas, porucznik, Pami plut. przemy wysuwały jeżoz, je dwoje podof. i 1000
rejonach pażekiemy do miasteczka Ukrajniej 3-4 km. tam rozbrajają
dodatkowo narzecz pażekiemy, zaturimy, wysuwały i poruchimy pie-
rze dołtej miasteczkiem było znowu, por. do nas, wcz. pau resty
lubi, ja wcz. 10 i idę do miasteczka, strażni na Pami rozkaz, do lasu za
obrona, długo my mierziliśmy co jest z Pami: i już lubi, na roz. spieni pa-
li się stodoła, co zabawiliśmy pażekiemy, do lasu biegni Karlik, dzieci
i entopy, daleki znak pali, wysypaliśmy na komandę pażekiemy z rannymi

Przyjechał oficer. Kto tutaj donosił, nikt więcej nie pytał kto tutaj
jest donosiciel, nikt Panu plutonowi nie każe do drzewi do lasu wieści
w sobotę tak jest wieści z ziemie ustalił byk jak tu ja, o Panu Saltys on po
złoty w czasie w zapamiętano już język polski. Stuchaj może Donnie
czasu, może zebrać to co się dzieje z robotami polskimi, elat sygnał ro-
zbiegli się w wszystkie strony, co zobaczyliśmy w domach, tłumy zjedzą
chodzą do drugiej, przypomnieli na wrocy było ich trzy pełny i każdy ma
już my ma a tenar stuchaj jak elat do nas stuchaj z sobą, spier-
limy niestety wczoraj z Wami, Panie Saltys i nikt się nie może po-
patrzeć, i do koczar, zdatymy to do me parę, co serbim do spawia,
w nowy wieści możemy spać stymy w skat motorem czy by mi nie
a może mamy takitki postać zdatymy aly sprawdzić po kilku
minutach wpaść zdatymy Panu plutonowi kaczary, Siemę Młoty
człowiek se ed tutaj w wiodki, Młoty, wczoraj tak kaczary, po 900 Worell
afier i kilkunastu leonowu Anu, Fort z kaczary do przedku, porons
donosiel, przyjechał pułkownik nazwiska, przyjechał stuchaj
ma Pan się zdatymy do namego Donodetna, (X.K.V.I). mi serwis
jak to ja, może się zdatymy do namego Donodetna z jakiej szej
ja mam więcej swoich donosiel, ich się nie widziału, nie parali na-
re, Donodetno prosi aly się Panu pafatyjonał na osiemnastu, a nie
Pan się nie nakonytany nie może po Rusku, aly jest tutaj porannik
który może po Rusku no i porali stługo ich nie było, przyšli za-
kadylimy ich w braniu Pułkownik Karat, zdatymy z biarki całego
pułku, stabilimy emrosobak przypomnieli ed dnie obywatelsko
jeśdemy jeucar, wjeucymy mamy stoji braci, Bremen, Anu
funkcyjny, namę grauf, 17-18-1920, z poszczególnymi Hitler
Stalin (porali panu domocielimy, Metalen - Rilcutrop) podnie-
li się namę ziemie ed Supu na Wschod, Ruski, na Zach od-
swaby, zdatymy, nie chcieli się zgodzić aly zdatymy braci, aly
pułkownik, nie się wabim, niechcieli się co oni mają, zdatymy
a epor nie się pomoż, nie więcej się przydadu, czyż nie, na drugi
chodzą przyšli ci sami, ponad zdatymy do mi, wjeucymy braci
Po tym wszystkim zdatymy oficer Karat, już Karat, Oficerowie

na prawo, bez joni na lewo, oficerów zabrali za branie, a było ich
dużo więcej niż poprzednio, a szeregów, co mogli ich uratować
od śmierci (także niektórzy) a my na drugi dzień nie mogli zabierać
ostreży, tylko kibiki i tyski bez midelcy, i paprociachili nas przez
miesiące, do mi ~~zobacz~~ Luck i co do dawno, że nas kłopotowały, tylko
na kaniu, przez plecy Sarabiu, bratowa opaska, i po Rusku mówili,
to byli li przedmówcą Pseto kaniusei jak nie pozwolimy dale po Sumie
Zielka Berii jak uciekali z Raju Socjalistycznym, do Kapitalistów
U.S.R., Izrael, do obris duna miż mizus ich zachowania a u nas
zabiti osobny cały 20 lat. Dami jideli przykład jak nie zachowywali co
do nas jencion, ja i kolega Karick zabrałimmy brukiem na palu po
liczonym aby dowiedzieć co zrobili przed przybieżt do nas zoligt
z plecion Karabiu przytożył mi do plecion, po Rusku aby wstąpić do
Serejoni, ja dalać mi niezauwazony wywatać od co mi na język
przypadek zabrać to Stratek przyrećt co nie było, na mi mi
pokratać się chce znowa, aby zjści co mi daje żyć. Uciekaj daj mi
zichy wicki Zychmug z gospodarstwa gtona, adali Fob, a my podjękoma
lismy Stratekowi (wyproście go witalnie jideli, i miatać i zoligt do
zforuenciacji nas do Wajskę 4 1940 (roczka) miż miatać witalnie
my mi jideli, ale ty mi jencion co wyukto z tej, z Lucka wajauack by
długich ilz mileris do Szepetonski, tańc znowi powiołka, szukali oficerów, Po obris
dłuback znowi do wajoni i w gjet Rusji tymi sarem. do mi. Morymnie Dmi przepet
rosk Ukrajna do Kapalui Ruski rozchylili nas po wypadach 25-30 duchi
a było nas toun 1200. trzy bratni z jencion, jideli witalnym miż do Kapalui
w dajpis Stratek N.E.W.D przyntat nas do Rykter. Kapalui jideli jideli stona
z ich regl jidarat is o to żeby nas wyschodili od dotaloi fabryka-
nton Kapitalistow, no i do Kapalui miubę na daj, co tani zabrać tani sta-
nety mi wlosy jencion, miatać obris mniej woda pomyj kostek tuncle i tencion
pokraticmy wicki wysoki na pniejad woskon, my pchajsz miż nichimy nać na
zjętych Holauack po fracy miż miżca byle się wyprostować, tak do W. jideli
Bosko Nawokmug 1439. i dometchylimy się z chęć z nas zrobić abymchleui
Ruskim, co my znowi się miż zęchili STRATEK miżt miż poradzilo roboty